- 1 -

宁建（消）发〔2023〕14号

自治区住房和城乡建设厅关于 2023 年度
勘察设计企业资质动态核查情况的通报

各市（县、区）住房城乡建设局、审批服务管理局，宁东管委

会建设和交通局，各有关单位：

根据住房和城乡建设部《建设工程勘察设计资质管理规定》

（建设部令第 160号）、《中华人民共和国注册建筑师条例实施

细则》（建设部令第 167号）和《勘察设计注册工程师管理规定》

（建设部令第 137号）的相关规定，为进一步加强全区勘察设

宁 夏 回 族 自 治 区

住房和城乡建设厅文件

- 2 -

计企业资质事中事后监管，我厅对部分勘察设计企业资质进行

了动态核查。现就有关情况通报如下：

一、核查基本情况

本次动态核查主要核查勘察设计企业专业技术人员满足资

质标准和社保到位情况，共抽查我区 11家勘察设计企业。在本

次动态核查中，有 3家企业动态核查结果为合格，有 6家企业

动态核查结果为不合格，有 2家企业办理注销（具体见附件）。

二、处理意见

（一）按照“双随机、一公开”要求，我厅将在自治区住房

和城乡建设厅门户网站公开本次动态核查结果，接受社会监督。

（二）本次核查结果为不合格的企业自本通报发出之日起

在 2个月内完成整改。对我厅审批的工程勘察设计资质，整改

后仍不满足资质标准要求的，将依法撤回其资质；对住房和城

乡建设部审批的工程勘察设计资质，整改后仍不满足资质标准

要求的，我厅将上报住房和城乡建设部建议依法撤回其资质。

三、工作要求

（一）认真落实整改要求。各受检企业要对照存在的问题，

逐条整改，将整改书面材料加盖单位公章后报送至自治区住房

和城乡建设厅消防处，同步发送电子版（联系人：冯麦玲

0951-5031692；邮箱 nxxfjgc@163.com）。整改材料要对应主要

问题，其中对人员不满足资质标准要求的，应提供注册人员和

职称人员名单及在本单位 2023年连续 3个月的个人社保缴纳证

- 3 -

明；对本次核查时发现已不满足现行资质标准要求的勘察设计

企业（详见附件），按照《工程设计资质标准》（2007年版）和

《工程勘察资质标准》（2013年版）等规定进行整改。

（二）加强事中事后监管。各级住房城乡建设行政主管部门

要结合“双随机、一公开”检查，督促抓好辖区内勘察设计企业

整改落实工作，加强日常监管和动态核查，加快推进诚信体系

建设。

（三）建立质量管控长效机制。各勘察设计企业要认真开展

自查自纠，查找不足，举一反三，充实注册人员、职称人员等

企业主要技术人员，完善企业内部质量管理体系，进一步提高

勘察设计行业管理水平。同时，要加强从业人员教育培训，切

实提升勘察设计水平。

附件：2023年勘察设计企业资质动态核查结果

宁夏回族自治区住房和城乡建设厅

2023年 7月 21日

（此件公开发布）

- 4 -

附件

2023 年勘察设计企业资质动态核查结果
序号 企业名称 法人 主要问题 检查结果

1 宁夏力行建筑研究院有限公司 杨金才
专业技术人员和数量不

满足资质标准
不合格

2 宁夏城市规划院有限公司 郭攀
专业技术人员和数量不

满足资质标准
不合格

3 宁夏展森工程设计咨询有限公司 林政华
专业技术人员和数量不

满足资质标准
不合格

4 捷诚（宁夏）工程设计咨询有限公司 周雷
专业技术人员和数量不

满足资质标准
不合格

5 宁夏集简堂装饰设计工程有限公司 汤世华
专业技术人员和数量不

满足资质标准
不合格

6 宁夏荣光电力工程有限公司 朱江龙
专业技术人员和数量不

满足资质标准
不合格

7 宁夏简优建筑设计有限公司 石瑞峰 无 已注销资质

8 森辉（宁夏）建筑设计咨询有限公司 代禄娜 无 已注销资质

9 宁夏华瑞星建筑景观工程有限公司 黄锦安 无 合格

10 宁夏汇科通信科技有限公司 钟南荣 无 合格

11 宁夏旭名建筑工程有限公司 李冬霞 无 合格

抄报：住房和城乡建设部。

抄送：有关省（区、市）住房和城乡建设主管部门，存档（2）。

宁夏回族自治区住房和城乡建设厅办公室 2023年 7月 21日印发

	宁建（消）发〔2023〕14号